

# Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S

Smedevej 7, 6310 Broager

CVR-nr. 12 88 03 40

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2025

Dirigent:



.....  
Ejnar Hansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr. by	Smedevej 7, 6310 Broager
CVR-nr.	12 88 03 40
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ejnar Hansen, formand Jesper Petersen Lene Sønderkov Petersen Susanne Adam Møller
Direktion	Jesper Petersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af maskindele som underleverandør. Selskabet er ordreproducerende.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 2.422.381 kr. mod et overskud på 4.130.309 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 11.270.894 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	<b>Bruttofortjeneste</b>	12.173.578	14.758.574
	Distributionsomkostninger	-113.135	-153.671
11.2	Administrationsomkostninger	-8.193.290	-8.567.470
	<b>Resultat af primær drift</b>	3.867.153	6.037.433
3	Finansielle indtægter	125	1.361
4	Finansielle omkostninger	-730.024	-733.984
	<b>Resultat før skat</b>	3.137.254	5.304.810
5	Skat af årets resultat	-714.873	-1.174.501
	<b>Årets resultat</b>	2.422.381	4.130.309
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.400.000
	Overført resultat	-577.619	1.730.309
		2.422.381	4.130.309

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	817.362	0
		<u>817.362</u>	<u>0</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	9.605.090	9.206.486
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	637.317	811.055
	Indretning af lejede lokaler	227.245	0
		<u>10.469.652</u>	<u>10.017.541</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>11.287.014</u>	<u>10.017.541</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.961.704	5.742.222
		<u>4.961.704</u>	<u>5.742.222</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.247.908	12.094.797
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.086.577	5.675.341
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.826
	Andre tilgodehavender	62.445	102.739
	Periodeafgrænsningsposter	0	176.594
		<u>19.396.930</u>	<u>18.057.297</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>403.962</u>	<u>401.835</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>24.762.596</u>	<u>24.201.354</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>36.049.610</u></u>	<u><u>34.218.895</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	8.270.894	8.848.513
	Foreslået udbytte	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.270.894</b>	<b>11.848.513</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	2.261.072	1.838.204
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.261.072</b>	<b>1.838.204</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.149.683	5.398.935
	Anden gæld	1.321.219	1.281.493
		<b>5.470.902</b>	<b>6.680.428</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.360.000	1.340.000
	Gæld til banker	7.204.616	3.126.299
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.071.984	3.594.738
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.644.544	2.371.796
	Skyldig sambeskatningsbidrag	255.266	1.182.060
	Anden gæld	2.510.332	2.236.857
		<b>17.046.742</b>	<b>13.851.750</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.517.644</b>	<b>20.532.178</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>36.049.610</b>	<b>34.218.895</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	7.118.204	0	10.118.204
Overført via resultatdisponering	0	1.730.309	2.400.000	4.130.309
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-2.400.000	-2.400.000
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>3.000.000</b>	<b>8.848.513</b>	<b>0</b>	<b>11.848.513</b>
Overført via resultatdisponering	0	-577.619	3.000.000	2.422.381
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-3.000.000	-3.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>3.000.000</b>	<b>8.270.894</b>	<b>0</b>	<b>11.270.894</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra de igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af et igangværende arbejde ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2024	2023
<b>2 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	90.818	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.288.893	1.443.111
	<u>1.379.711</u>	<u>1.443.111</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.361
Renteindtægter i øvrigt	125	0
	<u>125</u>	<u>1.361</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	66.078	32.362
Renteomkostninger i øvrigt	663.946	701.622
	<u>730.024</u>	<u>733.984</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2024	2023		
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	255.266	1.182.060		
Årets regulering af udskudt skat	422.868	-31.219		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	36.739	23.660		
	<u>714.873</u>	<u>1.174.501</u>		
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		908.180		
Kostpris 31. december 2024		908.180		
Afskrivninger		90.818		
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		90.818		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<u>817.362</u>		
Afskrives over		5 år		
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2024	44.124.549	1.353.732	569.142	46.047.423
Tilgange	1.528.859	281.109	252.494	2.062.462
Afgange	0	-530.765	0	-530.765
Kostpris 31. december 2024	<u>45.653.408</u>	<u>1.104.076</u>	<u>821.636</u>	<u>47.579.120</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2024	34.918.063	542.677	569.142	36.029.882
Afskrivninger	1.130.255	133.389	25.249	1.288.893
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-209.307	0	-209.307
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>36.048.318</u>	<u>466.759</u>	<u>594.391</u>	<u>37.109.468</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u>9.605.090</u>	<u>637.317</u>	<u>227.245</u>	<u>10.469.652</u>
Afskrives over	5-10 år	5-10 år	5 år	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2024	2023
<b>8 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	3.000.000	3.000.000
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.000.000 kr. de seneste 5 år.		
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	179.820	0
Materielle anlægsaktiver	1.369.633	1.338.774
Tilgodehavender	711.619	499.430
	<u>2.261.072</u>	<u>1.838.204</u>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Bankgæld der forfalder efter 5 år udgør 0 t.kr. På øvrig langfristet gæld er der ikke indgået nogen aftaler om afvikling.		
<b>11 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.993.319	13.917.541
Pensioner	1.608.050	1.739.327
Andre omkostninger til social sikring	515.418	532.970
Andre personaleomkostninger	233.300	267.915
	<u>15.350.087</u>	<u>16.457.753</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>42</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JP Holding Broager ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

kr.	2024	2023
Lejeforpligtelser	600.000	600.000
Leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leasingforpligtelser	12.179.219	10.533.495

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet er begrænset til 6.000 t.kr. Der er ligeledes stillet sikkerhed af tredjemand.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2024.